Desta  forma,  a  Ouvidoria-Geral  apurou  que tais  demandas  represadas  foram 

recebidas no MPAM da seguinte forma:

Data do e-mail Quantidade de denúncias enviadas

10 a 14.03.2025 668

17 a 19.03.2025 168

Total 836

Esclarecendo melhor,  em março/2025,  essas 836 (oitocentas  e  trinta  e  seis) 
denúncias foram registradas em bloco, ou seja, em um único registro de manifestação no 
SAJ/MPAM foram anexadas 20, 30, 40 denúncias. Todavia, em maio de 2025, o CAO-CRIM 
e o CAO-IJ devolveram à Ouvidoria-Geral essas manifestações registradas em bloco.